sondern ausgeschrieben (I, 12); an der Stelle, wo es auf unserem Facsimile gekürzt ist (I, 23), ist ein allgemeiner Kürzungsstrich gebraucht. Für *autem* steht *am* (II, 32; nicht auf unserem Facsimile).

Ligaturen gehen besonders häufig ein *e r t*. t hat sehr oft die Epsilonform, besonders in der Verbindung mit *e* und *r* (I, 2, 9); in der Verbindung mit *i* steht sie auf unserem Facsimile nur einmal (*sententia*, II, 23; vgl. hingegen *cognitionis intentione*, II, 3). Man beachte die Form der Ligaturen *it* (I, 16) und *eius* (II, 4).

Unvollkommene Worttrennung. Satztrennung durch kleine Zwischenräume. Als Interpunktionszeichen dienen ein Punkt und ein weit abstehendes rundes Häkchen für die grosse Pause (I, 6, 12, 17, 20), und ein einfacher Punkt für die kleine Pause (I, 2, 8); andere Interpunktionszeichen scheinen von späterer Hand hinzugefügt worden zu sein (I, 4, 14).

Die Linien sind mit einem trockenen Griffel gezogen. Die Zirkelstiche befinden sich in der Mitte des Blattes, zwischen den Spalten, dies ist, wie man glaubt, charakteristisch für spanische Handschriften. Eine Korrektur durch einen untergesetzten Punkt (I, 2); das *a* der Korrektur hat dort eine andere Form als das *a* des Textes.

Orthographie. Für die Konjunktion *cum* (nicht für die Präposition *cum*) steht regelmässig *quum* (I, 16; II, 5), und für *ecclesia* mehrmals *eglesia* (I, 28; II, 27). Statt *v* ist öfters *b* gesetzt, z. B. *vibendo* statt *vivendo* (I, 34), *fabores* statt *favores* (II, 5), *elebant* statt *elebant* (II, 6), *prophetabimus* statt *prophetavimus* (I, 23). Einmal steht *aurunt* für *haurunt* (I, 16), ac für *hac* (II, 23).

Plerique electorum qui miraculis coruscant, si introitus ad cor non redeant hac<sup>1)</sup> sese in amore conditoris desiderium vinculis non adstringunt, et manus ab eo quod aegat deficit et lingua ab eo quod loquebatur arescit. Ad cordis sui intima semper electi per amore conditoris redeunt, et hoc quoniam in publico operantes atque loquentes fundant, in secreto suo de fonte amoris hauriunt. Amando enim discunt quod docendo proferunt. Quasi ad locum ergo de quo exeunt flumina revertuntur ut iterum fluant, 15 quia aqua sapientie inde semper aurunt unde ortur, ne quum currenerit exsiccet. XVII. De reproborum miraculis. Exteriora signa vel miracula non solum electi sed etiam et 20 reprobi facere possunt. Unde quibusdam veritas dicit: Multi dicunt mihi in illa die: Domine Domine nome in tuo nomine prophetabimus? Et in tuo nomine demonia eiecimus? Et in tuo nomine virtutes 25 multas fecimus? Et tuae confiteor illis: Quia nunquam nos. Discedite

ventura queque sciendo preveniunt, sed tamen a largitore tot munerum cognitionis intentione divisi sunt, qua per eius dona non eius gloriam sed proprios 5 fabores querunt. Quum reprobi queque per accepta bona in sua laude se elebant, ipsis muneribus contra largitorem pugnant. Inde quippe contra d. . . tem<sup>1)</sup> superbiunt, unde ei amplius humiles 10 esse deluerunt. Sed eo postmodum eos destructio sententia percussit, quo nunc superna bonitas et ingratos largius infundit. Plerumque fit reprobis amplitudo muneris incrementum damnationis, quia irigati fructum non ferunt, sed sub viriditatis colore vacui in altum 15 crescant. Nonnumquam heretici signa ac miracula faciunt, sed ut hic premia afflictionis sue abstineticque recipiant, videlicet laudes humanas querunt. Sed quia voce Domini reproborum dicentis: Discedite a me qui operamini iniquitatem!, ac nimirum sententia datur intelligi, ut in hominibus 20 karitatis humilitas, non autem debeant virtutum signa venerari.

<sup>1)</sup> Verbessert aus *hoc* für *uos*.

<sup>1)</sup> Unendlich korrigiert.